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SYNTHESE DES DIAGNOSTICS REALISES
ETABLI LE JEUDI 21 SEPTEMBRE 2023

PROPRIETAIRE
Nom : M. MARTY Michel

34 allée des bécasses
33120 ARCACHON

Adresse :

DOSSIER N°: 2309356-MARTY

ADRESSE DES LOCAUX VISITES

TERRAIN A BATIR
RTE bu CHATEAU DE LA ROQUE - AB 270-273
24220 ST CYPRIEN

DIAGNOSTICS REALISES

[] Gaz [ ] Surface [ ] Electricité
[ ] DPE [] Amiante [ ] Assainissement
[ ] Plomb X] Termites Xl ERP
X PEB
BC AQUEDIM

Siége social : 1547 route des virades - 24110 MANZAC SUR VERN - Tél. : 06 19 65 00 02 - contact@aquedim.com
RCS PERIGUEUX - Capital : 1 000 Euros - Code APE : 7120B




CONCLUSIONS

CONCLUSION TERMITES
Absence d’indices d’infestation de termites

PLAN D’EXPOSITION AU BRUIT

[] Le bien est soumis au Plan d’Exposition au Bruit :
[]Zone A
[]Zone B
[]Zone C
] Zone D

X Le bien n’est pas soumis au Plan d’Exposition au Bruit
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Attestation sur I’honneur
J’atteste sur I'honneur étre en situation réguliére au regard des articles cités ci-dessous :

« Art. R. 271-1. - Pour 'application de l'article L. 271-6, il est recouru soit a une personne physique dont les compétences
ont été certifiées par un organisme accrédité dans le domaine de la construction, soit & une personne morale employant
des salariés ou constituée de personnes physiques qui disposent des compétences certifiées dans les mémes
conditions.

« La certification des compétences est délivrée en fonction des connaissances techniques dans le domaine du batiment
et de l'aptitude a établir les différents éléments composant le dossier de diagnostic technique.

« Les organismes autorisés a délivrer la certification des compétences sont accrédités par un organisme signataire de
I'accord européen multilatéral pris dans le cadre de la coordination européenne des organismes d'accréditation.
L'accréditation est accordée en considération de 'organisation interne de I'organisme en cause, des exigences requises
des personnes chargées des missions d'examinateur et de sa capacité a assurer la surveillance des organismes certifiés.
Un organisme certificateur ne peut pas établir de dossier de diagnostic technique.

« Des arrétés des ministres chargés du logement, de la santé et de l'industrie précisent les modalités d'application du
présent article.

« Art. R. 271-2. - Les personnes mentionnées a l'article L. 271-6 souscrivent une assurance dont le montant de la
garantie ne peut étre inférieur a 300 000 euros par sinistre et 500 000 euros par année d'assurance.

« Art. R .271-3. - Lorsque le propriétaire charge une personne d'établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui
remet un document par lequel elle atteste sur I'honneur qu'elle est en situation réguliére au regard des articles L. 271-6 et
gu'elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires a I'établissement des états, constats et diagnostics
composant le dossier.

« Art. R. 271-4. - Est puni de I'amende prévue pour les contraventions de la cinquieme classe le fait :
« a) Pour une personne d'établir un document prévu aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sans respecter les
conditions de compétences, d'organisation et d'assurance définies par les articles R. 271-1 et R. 271-2 et les conditions

d'impartialité et d'indépendance exigées a l'article L. 271-6 ;

« b) Pour un organisme certificateur d'établir un dossier de diagnostic technique en méconnaissance de l'article R. 271-1

« ¢) Pour un vendeur de faire appel, en vue d'établir un document mentionné aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4, a
une personne qui ne satisfait pas aux conditions de compétences, d'organisation et d'assurance définies aux articles R.
271-1 et R. 271-2 ou aux conditions d'impartialité et d'indépendance exigées a l'article L. 271-6.

« La récidive est punie conformément aux dispositions de l'article 132-11 du code pénal. »

- La présente attestation est réalisée en totale indépendance et impartialité.

Signature
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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5 et R 125-26 du code de I'environnement,
de I’ arrété du 13 juillet 2018 modifiant I'arrété du 13 octobre 2005
portant définition du modeéle d'imprimé pour I'établissement de I'état des risques naturels et technologiques

ETABLI LE JEUDI 21 SEPTEMBRE 2023

PROPRIETAIRE
Nom : M. MARTY Michel

Adresse : 34 allée des bécasses
33120 ARCACHON

DOSSIER N°: 2309356-MARTY

ADRESSE DES LOCAUX VISITES

TERRAIN A BATIR
RTE bu CHATEAU DE LA ROQUE - AB 270-273
24220 ST CYPRIEN

! Attention ... s’ils n’impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent
étre signalés dans les divers documents d’information préventive et concerner I'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

Fait a MANZAC SUR VERN
Le jeudi 21 septembre 2023
par Michel PILAERT

Ce rapport contient 11 pages indissociables et n’est utilisable qu’en original.
Edition en exemplaires.

BC AQUEDIM
Siége social : 1547 route des virades - 24110 MANZAC SUR VERN - Tél. : 06 19 65 00 02 - contact@aquedim.com
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Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°DDT/SEER/RDPF/2015-040 du26/10/2015 mis a jour le
Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune
Rte du Chateau de la Roque - AB 270-273 24220 ST CYPRIEN
Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs prévention des risques naturels
m L’immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR N toui [ non X
prescrit [ anticipé [J approuvé [ date
1 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations [ autres
>  L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2oui O non X
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non X
m  L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PPR N oui O non X
prescrit [ anticipé [J approuvé [J date

1 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations [ autres
2oui [ non X

>  L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN

2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non X

Situation de 'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers

>  L’immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M Soui O non X
prescrit [ anticipé [J approuvé [J date

3 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

mouvement de terrain ] autres
>  L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM ‘oui non X
4 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non X

Situation de 'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT

>  L’immeuble est situé dans le périmétre d’étude d’'un PPR T prescrit et non encore approuvé Soui O non X

5 Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :

effet toxique [] effet thermique [ effet de surpression [
> L'immeuble est situé dans le périmetre d’exposition aux risques d'un PPR T approuvé oui O non X
>  L’immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui O non X
> L’immeuble est situé en zone de prescription Soui [ non X
5 Si latransaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui [ non X
5 Si latransaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques oui [ non X

auxquels I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique,
est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location.

Situation de 'immeuble au regard du zonage sismique rég

>  L’immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en
zonel X zone2 [ zone3 [J zone4 [ zone5 [J
tres faible faible modérée moyenne forte
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Situation de 'immeuble au regard du zonage rég ire a potentiel radon

>  Limmeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui [ non X

Information relative a la pollution de sols

>  Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) oui non X

Information relative aux sinistres indemnisés par I’assurance suite a une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle miniere ou technologique

>  Linformation est mentionnée dans I'acte de vente oui [ non [

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire
M. MARTY Michel 20/09/2023 / ST CYPRIEN

information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Nodéle Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I’environnement MTES / DGPR juille

Dossier : 2309356-MARTY 3/11 Rte du Chéateau de la Roque - AB 270-273 24220 ST CYPRIEN



Ministére de la transition écologique et solidaire  Direction générale de la prévention des risques

Information des Acquéreurs et des Locataires
IAL

Qui, quand et comment remplir I'état des risques et pollutions ?

Quelles sont les personnes concernées ?

* Au terme des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 et R.125-23 a 27 du Code de I'environnement, les acquéreurs ou locataires de bien
immobilier, de toute nature, doivent étre informés par le vendeur ou le bailleur, qu’il s’agisse ou non d'un professionnel de
limmobilier, des risques et des pollutions auxquels ce bien est exposé.

Un état des risques et pollutions, fondé sur les informations transmises par le Préfet de département, doit étre en annexe de tout type

de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de I'acte

réalisant ou constatant la vente de ce bien immobilier qu'il soit bati ou non béati.

Quand faut-il établir un état des risques et pollutions ?
« L’état des risques et pollutions est obligatoire lors de toute transaction immobiliere en annexe de tout type de contrat de location écrit,
de réservation d’un bien en I'état futur d’'achévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente.

Quel est le champ d’application de cette obligation ?
« Cette obligation d’information s’applique dans chacune des communes dont la liste est arrétée par le Préfet du département, pour les
biens immobiliers batis ou non batis situés :

- dans le périmetre d’exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques technologiques ayant fait I'objet
d’'une approbation par le Préfet ;

- dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou des risques
miniers résiduels approuvé par le Préfet ou dont certaines dispositions ont été rendues immédiatement opposables en
application de l'article L. 562-2 du Code de I'environnement ;

- dans le périmétre mis a I'étude dans le cadre de I'élaboration d’un plan de prévention des risques technologiques, d’'un plan
de prévention des risques naturels prévisibles ou de risques miniers résiduels prescrit par le Préfet ;

- dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par les articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement ;

- dans un secteur d'information sur les sols ;

- dans une commune a potentiel radon de niveau 3.

NB : Le terme bien immobilier s’applique a toute construction individuelle ou collective, a tout terrain, parcelle ou ensemble des
parcelles contigués appartenant a un méme propriétaire ou a une méme indivision.

Quels sont les documents de référence ?
» Pour chaque commune concernée, le préfet du département arréte :

- laliste des terrains présentant une pollution ;

- laliste des risques a prendre en compte ;

- laliste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

* L’arrété préfectoral comporte en annexe, pour chaque commune concernée :

- la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernés, excepté pour les plans de prévention
des risques technologiques ;

- un ou plusieurs extraits des documents graphiques permettant de délimiter les secteurs d'information sur les sols, les zones
exposées aux risques pris en compte, de préciser leur nature et, dans la mesure du possible, leur intensité dans chacune des
zones ou périmeétres délimités ;

- le reglement des plans de prévention des risques définissant notamment les prescriptions et obligations ;

- le zonage réglementaire de sismicité : 2, 3, 4 ou 5 défini par décret ;

- le zonage réglementaire & potentiel radon défini par décret.

Ou consulter ces documents ?

* Le préfet adresse copie de 'arrété au maire de chaque commune intéressée et a la chambre départementale des notaires.
« L’arrété est affiché reglementairement en mairie et publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département.
* Un avis de publication de I'arrété est inséré dans un journal diffusé dans le département.

* Les arrétés sont mis a jour :

- lors de la prescription d’'un nouveau plan de prévention des risques naturels, miniers ou technologiques, de modifications
relatives a la sismicité ou au potentiel radon et lors de la révision annuelle des secteurs d'information sur les sols ;

- lors de l'entrée en vigueur d’'un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables certaines dispositions d’'un plan de
prévention des risques naturels prévisibles ou miniers résiduels, ou approuvant un plan de prévention des risques ou
approuvant la révision d’'un de ces plans ;

- lorsque des informations nouvelles portées a la connaissance du préfet permettent de modifier I'appréciation de la sismicité
locale, du potentiel radon, des secteurs d'information sur les sols, de la nature ou de l'intensité des risques auxquels se trouve
exposeée tout ou partie d’'une commune.
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 Les documents mentionnés ci-dessus peuvent étre consultés en mairie des communes concernées ainsi qu’a la préfecture et dans
les sous-préfectures du département ou est situé le bien mis en vente ou en location. lls sont directement consultables sur Internet a
partir du site de la préfecture de département.

Qui établit I’état des risques et pollutions ?

« L’état des risques et pollutions est établi directement par le vendeur ou le bailleur, le cas échéant avec I'aide d'un professionnel qui
intervient dans la vente ou la location du bien.

« |l doit étre établi moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une
vente en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente du bien immobilier auquel il
est annexé.

« Il est valable pour la totalité de la durée du contrat et de son éventuelle reconduction. En cas de co-location, il est fourni & chaque
signataire lors de sa premiére entrée dans les lieux. Le cas échéant, il est actualisé en cas d'une entrée différée d'un des co-
locataires.

Quelles informations doivent figurer ?

« L’état des risques et pollutions mentionne la sismicité, le potentiel radon, l'inscription dans un secteur d'information sur les sols et les
risques naturels, miniers ou technologiques pris en compte dans le ou les plans de prévention prescrits, appliqués par anticipation ou
approuves.

* Il mentionne si l'information relative a lindemnisation post catastrophes et/ou celles spécifiques aux biens en dehors des logements,
est mentionnée dans le contrat de vente ou de location.

* Il mentionne aussi la réalisation ou non des travaux prescrits vis-a-vis de 'immeuble par le réglement du plan de prévention des
risques approuve.

* Il est accompagné des extraits des documents graphiques de référence permettant de localiser le bien au regard des secteurs
d'information des sols et des zonages reglementaires vis-a-vis des risques.

* Pour les biens autres que les logements concernés par un plan de prévention des risques technologiques, il est accompagné, en
application de l'article R.125-26 et lorsque celle-ci a été recue par le vendeur ou le bailleur, de l'information sur le type de risques
auxquels le bien est soumis, ainsi que la gravité, la probabilité et la cinétique de ces risques.

Comment remplir I’état des risques et pollutions ?

« |l faut d’'une part reporter au bien, les informations contenues dans I'arrété préfectoral et dans les documents de référence et d’autre
part, le compléter des cartographies et des informations propres a I'immeuble : sinistres indemnisés, prescription et réalisation de
travaux.

Faut-il conserver une copie de I'état des risques et pollutions ?

 Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de I'état des risques et pollutions, daté et visé par 'acquéreur ou le locataire, pour
étre en mesure de prouver qu'il a bien été remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail.

Information sur les risques majeurs et les pollutions... pour en savoir plus, consultez :
www.georisques.gouv.fr

Ministere de la transition écologique et solidaire Tour Séquoia 92055 La Défense cedex www.ecologique-solidaire.gouv.fr
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Pieces Annexes
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Liberté = Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA DORDOGNE

Direction départementale
des territoires

Service Eau Environnement et Risques

DOSSIER COMMUNAL D’INFORMATION

SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES A
DESTINATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES
DE BIENS IMMOBILIERS.

SAINT-CYPRIEN

FICHE SYNTHETIQUE
EXTRAITS CARTOGRAPHIQUES

ANNEXE A L'ARRETE PREFECTORAL N° DDT/SEER/RDPF/2015-040
EN DATE DU 26/10/15

Adresse postale : Les Services de I'Etat — Cité administrative — DDT — SEER/DPFR — 24024 PERIGUEUX CEDEX
Tél : 05 53 02 24 24 — Adresse physique : DDT — 16 rue du 26iéme RI — 24016 PERIGUEUX CEDEX
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Lo « Bgaliod + Foternici
REPUBLIQUE FRANGAISE

Préfecture de la Dordogne

Commune de SAINT-CYPRIEN

Fiche communale d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques

pour l'application des |, Il de I'article L 125-5 du Code de I'environnement

1. Fiche communale annexée a I'arrété préfectoral
n° DDT/SEER/RDPF/2015-040 du 26/10/15 mis a jour le

2. Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques [ PPR ]

Technologiques
21 Lacommune est située dans le périmétre d'un PPR : naturels (PPRn) X (PPRt) miniers non
2.1.1 Situation de la commune au regard du PPRn :

approuvé date 15/01/15 aléa Inondation (l)
date aléa
date aléa
date aléa
date aléa
date aléa
Les documents de référence mentionnés a I'article R125-24 du Code de I'environnement sont :
- rapport de présentation du PPR | consultable sur Intemet* X
- réglement du PPR | consultable sur Internet * X

consultable sur Intemet *
consultable sur Internet *
consultable sur Internet *
consultable sur Intemet *

Le réglement de ce(s) PPR intégre(nt) des prescriptions de travaux : oui non X

2.1.2 Situation de la commune au regard du PPRt :

date effet
date effet
date effet

Les documents de référence mentionnés a I'article R125-24 du Code de I'environnement sont :

consultable sur Internet *
consultable sur Internet *
consultable sur Internet *

Le réglement de ce(s) PPR intégre(nt) des prescriptions de travaux : oui non

3. Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application de l'article R 563-4 du code de I'environnement.
Forte Moyenne Modérée Faible Tres faible
La commune est située dans une zone de sismicité zone 5 zone 4 zone 3 zone 2 Zone1* X

* Il n’existe aucune obligation réglementaire pour le niveau 1 de sismicité

Le document de référence mentionné a I'article R125-24 du Code de I'environnement est :
consultable sur Internet

.

Article D 563-8-1 du code de I'environnement sur la répartition des communes entre les cing zones de sismicité

piéces jointes

4. Cartographie
extraits de documents ou de dossiers permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application de |'article R125-26 du Code de |'environnement

- copie du zonage réglementaire du PPR | en date du 15 janvier 2015
- carte départementale de I'aléa sismique annexée a l'arrété général sur I'AL

5. Arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique :
la liste actualisée des arrétés est consultable sur le site portail www.prim.net dans la rubrique : Ma commune face aux risques

Date : 26/10/15 Le préfet de département
Site* : www.dordogne.gouv.fr
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Libertd » Ligalité » Fraternitd
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA DORDOGNE

Direction départementale des territoires
Service : Eau, environnement et risques
Cité administrative

24016 — Périgueux cedex

Tél. : 05 53 45 56 62

Télécopie : 05 53 45 56 50

Arrété n° DDT/SEER/RDPF/2015-040
relatif a I'information des acquéreurs et des locataires
sur I'état des risques naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers
situés sur la commune de SAINT-CYPRIEN

Le Préfet de la Dordogne,
Chevalier de la Légion d’ Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de I'environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 a R125-27 ;

Vu les décrets n°® 2010-1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010 relatifs a la prévention
du risque sismique et aux nouvelles zones de sismicité ;

Vu I'arrété préfectoral n°06 01 54 du 07 février 2006 modifié relatif a la liste des
communes ou s'applique I'article L 125-5 du code de l'environnement ;

Vu 'arrété préfectoral n® 110616 du 25/05/11 ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Dordogne;

ARRETE

Article 1° : L'arrété préfectoral n° 110616 du 25/05/11 est abrogé et remplacé par le
présent arrété en raison de la mise a jour du dossier communal d'information de la
commune de SAINT-CYPRIEN.

Article 2: Les éléments nécessaires a |‘élaboration de I'état des risques pour
I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur la
commune de SAINT-CYPRIEN sont consignés dans le dossier communal d'information
annexé au présent arrété.

Dossier : 2309356-MARTY 9/11 Rte du Chéateau de la Roque - AB 270-273 24220 ST CYPRIEN



01_ARRETE PREFECTORAL ST CYPRIEN-002.JPG

Ce dossier comprend :

- la mention des risques naturels et technologiques pris en compte,

- la cartographie des zones exposées et/ou réglementées (pour le risque sismique, la
cartographie est annexée a l'arrété préfectoral général modifiant I'arrété préfectoral
n° 06 01 54 susvisé),

- l'intitulé des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en mairie,
préfecture, et sous-préfecture.

Le dossier d'information est aussi accessible sur le site internet de la préfecture
www.dordogne.gouv.fr

Article 3 : Ces informations sont mises a jour au regard des conditions mentionnées a
I'article L 125-5 du code de I'environnement et a l'article 3 du décret n°® 2005-134 du
15 février 2005.

Article 4 : Les arrétés de catastrophes naturelles sont consultables sur le site portail
de la prévention des risques majeurs www.prim.net dans la rubrique « ma commune
face au risque majeur » ainsi qu'a la préfecture, sous-préfecture et mairie concernée.

Article 5 : Le présent arrété et le dossier communal d’information sont adressés a la
chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs des
services de I'Etat en Dordogne.

Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture, Mmes et MM. les sous-préfets
d’arrondissement, Mmes et MM. les chefs de service régional ou départemental et Mme
ou M. le maire de la commune sont chargés, chacun en ce qui les conceme, de
I'application du présent arrété.

Périgyeux, le 26 octobre 2015
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Dossier : 2309356-MARTY

EXTRAIT CARTOGRAPHIQUE

du Plan de Prévention du Risque |

(Modification n°1)

(Approuvé par moxieé peétectoryl lc 15 wyril 2011
mudifié par urréle prefectoral e 15 junwier 201 5)

COMMUNE DE SAINT CYPRIEN

“ Limite de Ia zone inondable

ATTENTION, il s'agit d’une cartographie informative.

Pour tout

précis,
PPR disponible en mairie, préfecture et
sous-préfecture.

11/11
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ETAT DES NUISANCES SONORES AERIENNES

LOI n° 2019-1428 du 24 décembre 2019 d'orientation des mobilités,
Notamment son article 94, ’Art. L. 112-11 du code de l'urbanisme, L. 271-4 du code de la construction

RAPPORT ETABLI LE JEUDI 21 SEPTEMBRE 2023

Propriétaire Adresse du bien immobilier
Nom : M. MARTY Michel Terrain a batir

Adresse : 34 allée des bécasses
33120 ARCACHON

Rte du Chateau de la Roque - AB 270-273
24220 ST CYPRIEN

DOSSIER N°: 2309356-MARTY

Coordonnées GPS : Longitude=1.0495900, Latitude=44.8700940

[] Le bien est soumis au Plan d’Exposition au Bruit : B Zone A: zone de bruit fort

D Zone A ol Lden > 70 ou IP > 96
[]Zone B
] Zone C
] Zone D

X Le bien n’est pas soumis au Plan d’Exposition au Bruit :

Fait a MANZAC SUR VERN
Le jeudi 21 septembre 2023

Zone B : zone de bruit bruit fort
ou Lden < 70

et dont |a limite extérieure

est comprise entre Lden 65 et 62
ou zone dont la valeur IP

est comprise entre 96 et 89

Zone C : zone de bruit modéré
comprise entre la limite
extérieure de la zone B

ou IP = 89 et une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre 84 et 72

Zone D : zone de bruit
comprise entre la limite
extérieure de la zone C

et la limite correspendant a
Lden 50

par Michel PILAERT opérateur de diagnostic R s lurbanisme

L'adresse du service d'information en ligne permettant de consulter le PEB : https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-
dexposition-au-bruit-peb. Vous avez la possibilité de consulter le Plan d’Exposition au Bruit a la mairie de la commune.

Les informations contenues dans le diagnostic Bruit n‘ont qu'une valeur informative. Cependant, si le vendeur ne joint pas
le diagnostic bruit au DDT, l'acquéreur peut demander l'annulation du contrat de vente ou une diminution du prix de vente
devant le tribunal.

Ce rapport contient 2 pages indissociables et n‘est utilisable qu’en original.

BC AQUEDIM
Siége social : 1547 route des virades - 24110 MANZAC SUR VERN - Tél. : 06 19 65 00 02 - contact@aquedim.com
RCS PERIGUEUX - Capital : 1 000 Euros - Code APE : 7120B



Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et
doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur
un immeuble non bati) et a étre annexé a l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur
d'achevement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du 20/09/2023 mis a jour le  20/09/2023
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
Rte du Chateau de la Roque - AB 270-273 24220 ST CYPRIEN

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PEB oui [ non [X
révisé [ approuvé [ date

1 Si oui, nom de I'aérodrome :

2oui O non [

>  L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation

2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui O non [
m  L’immeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PEB loui O non [X
révisé [ approuvé [ date

1 Si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d’'exposition au bruit

> L’immeuble se situe dans une zone de bruit d’'un plan d’exposition au bruit définie comme :
zone A [ zoneB? [J zoneC® [ zoneD* O
forte forte modérée

i (intérieur de la courbe d’indice Lden 70)
2 (entre la courbe d’indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
3 (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d’indice Lden choisi entre 57 et 55)

£ (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du
code général des impots. (et sous réserve des dispositions de I'article L.112-9 du code I'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait
I'objet d’une limitation réglementaire sur 'ensemble des plages horaires d’ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prisent en compte

Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de I'institut national de I'information géographique et
forestiere (1.G.N) a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/

Le plan d’exposition au bruit de 'aérodrome de
peut étre consulté a la maire de la commune de ST CYPRIEN
ou est sis 'immeuble.

vendeur / bailleur date/ lieu acquéreur / locataire

information sur les nuisances sonores aériennes
pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https://lwww.ecologique-solidaire.gouv.fr/
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ETAT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES DANS LE BATIMENT

Arrété du 29 mars 2007, modifié par I'arrété du 07 mars 2012, définissant le modéle et la méthode
de réalisation de I'état du batiment relatif a la présence de termites

ETABLI LE JEUDI 21 SEPTEMBRE 2023

PROPRIETAIRE
Nom : M. MARTY Michel

Adresse : 34 allée des bécasses
33120 ARCACHON

DOSSIER N°: 2309356-MARTY

ADRESSE DES LOCAUX VISITES

TERRAIN A BATIR
RTE bu CHATEAU DE LA ROQUE - AB 270-273
24220 ST CYPRIEN

Synthése sur les éléments examinés

Absence d’indices d’infestation de termites

Selon les articles L271-4, R271-5 et R133-8 du CCH, par rapport a la date de la promesse de vente ou a la date de I'acte authentique de vente de tout
ou partie d'un immeuble bati, I'état relatif a la présence de termites doit avoir été établi depuis moins de six mois. Cet état est valide jusqu’au
19/03/2024.

Ce rapport contient 9 pages indissociables et n‘est utilisable qu’en original.
La durée de validité de cet état est de six mois.

BC AQUEDIM
Siége social : 1547 route des virades - 24110 MANZAC SUR VERN - Tél. : 06 19 65 00 02 - contact@aquedim.com
RCS PERIGUEUX - Capital : 1 000 Euros - Code APE : 7120B
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IMPORTANT

Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé, a I'occupant de I'immeuble, I'obligation de déclaration en mairie de linfestation
prévue aux articles L 133-4 et R 133-3 du code de la construction et de I'habitation.

Conformément a l'article L271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites n’a aucun lien de nature a
porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une
entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

A. - DESIGNATION DU OU DES BATIMENTS

Adresse du béatiment : Rte du Chéateau de la Roque - AB 270-273
24220 ST CYPRIEN
Référence cadastrale : AB/270-273
Lot de copropriété : non concerné
Type: Exploitation agricole
Usage : Habitation (Maisons individuelles)
Date de construction : inconnue
Nombre de Niveaux
Supérieurs : Aucun
Inférieurs : Aucun
Propriété bétie : Oui
En copropriété : Non
Caractéristiques : Jardin
Partie : Partie Privative

Visite réalisée : le 20/09/2023 de 17H30 a 18H05 - temps passé : 00H35

X Existence d’un arrété préfectoral

B. DESIGNATION DU CLIENT

Propriétaire :

Nom : M. MARTY Michel
Adresse : 34 allée des bécasses
33120 ARCACHON

Donneur d’ordre :

Nom : M. MARTY Michel

Adresse : 34 allée des bécasses -
33120 - ARCACHON

Cette mission a été réalisée en présence d'un représentant de I'agence immobiliére
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C. DESIGNATION DE L’OPERATEUR DE DIAGNOSTIC
Identité de 'opérateur de diagnostic :

Nom : Michel PILAERT
Société :
Raison sociale: BC AQUEDIM
Adresse : 1547 route des Virades 24110 MANZAC SUR VERN
SIRET : 829039833
Assurance (Nom, N° de police et date de validité) : AXA FRANCE IARD N°7612818104 valide jusqu'au 01/05/2024

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par :
QUALIXPERT
17 rue Borrel - 81100 CASTRES

Certification : N° C1882 valide du 10/02/2022 au 09/02/2029

D. IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET DES PARTIES DE BATIMENTS VISITES ET DES ELEMENTS INFESTES OU
AYANT ETE INFESTES PAR LES TERMITES ET CEUX QUI NE LE SONT PAS

Le contrlle est effectué sur les éléments visibles et accessibles sans démontage ni manutention

Température extérieure au moment de la visite : 30
Temps au moment de la visite : Ensoleillé

Pieces visités dans le batiment :

Nombre de piéces principales :0

Nombre total de pieces 01

Liste des pieces : Terrain a batir : Niveau 0 : Terrain a batir

Observations relatives aux pieces visitées :

(niveau : ) :
Néant
Terrain a batir
Niveau 0
Parties d’immeubles baties ou Ouvrages Résultat du diagnostic d’infestation (3)
non béties visitées Parties d’ouvrages et éléments a examiner(2) et observations
Terrain a batir sol (végétation sur terre) Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DU BATIMENT (PIECES ET VOLUMES) N’AYANT PU ETRE

VISITES ET JUSTIFICATION
Toutes les parties d'immeuble ont été visitées
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F. IDENTIFICATION DES OUVRAGES, PARTIES D’OUVRAGES ET ELEMENTS QUI N’ONT PAS ETE EXAMINES ET
JUSTIFICATION .

. Ouvrages
il
Niveau :gt?é:se?rllr:r:nsgt?; FELLED (LR e G Justification
. éléments
concernées

non inspectés

Le diagnostic se limite aux zones rendues
visibles et accessibles par le propriétaire.

Le terrain se situant dans une zone déclarée a
NO Terrain Sous-sol risque concernant la présence de termites par
le Préfet et un environnement proche
contaminé, une surveillance par un controle
régulier des éléments a risques serait
souhaitable.
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G. MOYENS D’INVESTIGATION UTILISES

La mission se limite aux pathologies du bois d’ceuvre de I'ensemble immobilier cadastré sur les parties visibles,
accessibles depuis lintérieur des constructions le jour du contréle, par sondage des éléments sans démolition, sans
dégradations, sans manutention d’objets encombrants, sans déplacement de meubles, appareils électroménager, sans
dépose de revétements de sol, de murs et de faux plafonds.

L’accessibilité des charpentes visibles seulement par détuilage, nécessite I'accord écrit du client et reste a sa charge.

Les moyens suivants sont utilisés pour détecter une éventuelle présence de termites :
Examen visuel des parties visibles et accessibles :

- recherche visuelle d’'indices d’infestations (cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites, dégats,
etc.) sur les sols, murs, cloisons, plafonds et ensemble des éléments de bois ;

- examen des produits cellulosiques non rattachés au bati (débris de bois, planches, cageots, papiers, cartons,
etc.), posés a méme le sol et recherche visuelle de présence ou d’indices de présence (dégats sur éléments de
bois, détérioration de livres, cartons, etc.) ;

- examen des matériaux non cellulosiques rattachés au béati et pouvant étre altérés par les termites (matériaux
d’isolation, gaines électriques, revétement de sol ou muraux, etc.) ;

- recherche et examen des zones propices au passage et/ou au développement des termites (caves, vides
sanitaires, réseaux, arrivées et départs de fluides, regards, gaines, cablages, ventilation, joints de dilatation,
espaces créeés par le retrait entre les différents matériaux, fentes des éléments porteurs en bois, etc.).

Sondage mécanique des bois visibles et accessibles :

- sondage non destructif de 'ensemble des éléments en bois. Sur les éléments en bois dégradés les sondages
sont approfondis et si nécessaire destructifs. Les éléments en bois en contact avec les maconneries doivent faire
'objet de sondages rapprochés. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des altérations telles que
celles résultant de I'utilisation de poingons, de lames, etc.

Autres moyens matériels d’investigation :
- :Loupe grossissante x10, échelle 3.60m, combinaison, pic a souche, burin, massette, ciseau a bois....

H. CONSTATATIONS DIVERSES

Les constatations diverses sont indiquées a titre informatif. Elles sont de nature a signaler des indices de présence
d’autres agents de dégradation biologique du bois, de présence d’indices d'infestation de termites au-dela des abords
immédiats, de fuites d’eau, d’un traitement antérieur, etc. Si le donneur le souhaite, il peut faire réaliser une recherche de
ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la horme NF P 03-200.

Parties d’Immeuble
Niveau baties et non baties
visitées (1)

Ouvrages Résultat du diagnostic d’infestation (3)
Parties d’ouvrages et éléments a examiner (2) et constatations

NEANT

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des pieces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

Cachet de I’entreprise Date de visite et d'établissement de I'état

Visite effectuée le : 20/09/2023 a 17H30

Fait a MANZAC SUR VERN, le jeudi 21 septembre
2023
Nom : Michel PILAERT

Nota. — Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de l'infestation prévue
aux articles L. 133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I'habitation
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Annexe : références réglementaires et autres informations

Arrété du 29 mars 2007 définissant le modéle et la méthode de réalisation de I'état du batiment relatif a la présence de termites

Arrété du 7 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007 définissant le modele et la méthode de réalisation de I'état du batiment relatif & la présence de
termites

Cet état est établi conformément a la norme NF P 03-201 de février 2016.

La validité du présent rapport est fixée, par décret, a six mois a compter du jour de la visite.

Décret n° 2006-1653 du 21 décembre 2006 : « Art. R. 271-5. - Par rapport a la date de la promesse de vente ou a la date de l'acte authentique de vente
de tout ou partie d'un immeuble bati, les documents prévus aux 1°, 3°, 4° et 6° du | de l'article L. 271-4 doivent avoir été établis depuis moins de six
mois pour |'état du batiment relatif a la présence de termites. »

Autres Informations :
- le présent rapport n’a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état relatif a la présence de termite dans le batiment
objet de la mission ;
- L’intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux
- notre responsabilité ne saurait étre engagée en cas d’invasions ultérieures des termites au jour de notre visite, ne pouvant notamment
préjuger de I'état termites des immeubles ou terrains avoisinants ou mitoyens et des risques de propagation afférents, ni des traitements qui
seront éventuellement fait sur ces dits immeubles.
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Annexe - Certificat de 'opérateur

cofrac
U AL Certificat N°  C1882
Q AL
e, wwsEr " ;
Monsieur Michel PILAERT
| DE PERSONNES
Certifié dans le cadre du processus de certification PRO4 et/ ..o ..o,
ou PR16 consultable sur www.qualixpert.com conformément N 40004
a 'ordonnance 2005-655 titre Il du 8 juin 2005 et au décret  , bonsr,
2006-1114 du 05 septembre 2006. WWW.COFRAC.FR
dans le(s) domaine(s) suivant(s) : 3
Etat des i i d Certificat valable  Amété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des i
opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et
' Du 01/03/2022 d" éditation des organi: de certification. |
au  28/02/2029
Etat des installations intérieures de gaz Certificat valable  Amété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des
opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et
Du 06/02/2022 d itation des i de certification.
au  05/02/2029
Amiante sans mention Certificat valable  Arréle du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des
opérateurs de diagnostic technigue et des arganismes de formation et
Du 02/02/2022 d'accréditation des organismes de cerfification.

au 01/02/2029

Constat de risque d'exposition au plomb

Certificat valable
Du 02/02/2022
au 01/02/2029

Arrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de cerlification des
opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et
d'accréditation des organismes de certification.

7Etat relatif & la présence de termites dans le
batiment mention France Métropolitaine

Certificat valable
Du 10/02/2022
au 09/02/2029

Arrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des
opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et
d'accréditation des organismes de certification.

Di o >

g de per
individuel

Certificat valable
Du 15/11/12021
au  14/11/2028

.Arreté modifié du 02 juillet 2018 définissant les critéres de certification des
opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et
d'accréditation des organismes de certification.

Date d'établissement le lundi 31 janvier 2022

Marjorie ALBERT
Directrice Administrative

Une certification peut étre suspendue, modifiée ou retirée & tout moment.
Pour une utilisation appropriée de ce certificat, ia portée des certifications et leurs validités doivent étre vérifiées sur le
site internet de LCC QUALIXPERT www.qualixpert.com.

F09 Certification de compétence version N 010120

LEC 17
Tél. 0
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Annexe - Attestation d’assurance

Votre Assurance Assurance et Banque
» RCE PRESTATAIRES

ON

SARL BC AQUEDIM
LA LANDE DE CHANTE RENARD
24110 MANZAC SUR VERN FR

COURTIER

PROTEXI ASSURANCES

CABINET DOMBLIDES ET DE SOUYS

293 COURS DE LA SOMME

33800 BORDEAUX

Tél: 0825167177

Fax: 055692 28 82

Portefeuille : 0201188384

ATTE

Vos références :
—————————

Contratn® 7612818104
Client n® 0605241320

AXA France IARD, atteste que :
SARL BC AQUEDIM
LA LANDE DE CHANTE RENARD
24110 MANZAC SUR VERN

est titulaire d'un contrat d'assurance N° 7612818104 ayant pris effet le 01/09/2022 de garantissant les
conséquences pécuniaires de la responsabilité civile incombant a I'assuré en raison de dommages corporels,
matériels et immatériels consécutifs ou non causés aux tiers, ainsi que les clients, du fait des activités suivantes :

DIAGNOSTICS TECHNIQUES IMMOBILIERS

La présente attestation ne peut engager I'Assureur au-dela des limites et conditions du contrat auquel elle se
réfere.

La présente attestation est valable pour la période du 01/05/2023 au 01/05/2024 sous réserve des possibilités

de suspension ou de résiliation en cours d'année d'assurance pour les cas prévus par le Code des Assurances ou
le contrat.

Fait a PARIS le 2 mai 2023
Pour la société :

—

1D052620230502

AXA France IARD SA
Société anonyme au capital de 214 799 030 Euros /1
Siege social : 313, Terrasses de [Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 R.CS. Nanterre
Entreprise régie par le Code des assurances - TVA intracommunautaire n® FR 14 722 057 460
Opérations d assurances exonérées de TVA - art. 26 1-C CGI - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance
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Montant des garanties et des franchises
Les montants d'indemnisation et les franchises sont fixés par sinistre, sauf lorsque la mention « par année
d'assurance » figure au tableau ci-dessous.
Lorsque le montant de la garantie est fixé par année dassurance, il s’entend quel que soit le nombre de sinistres

touchant une méme année d'assurance. Il s'épuise au fur et a mesure des réglements effectués.

Lorsqu’'un méme sinistre met en jeu simultanément différentes garanties, 'engagement
maximum de l'assureur n‘excéde pas, pour I'ensemble des dommages, le plus élevé des

montants prévus pour ces garanties » ainsi qu’'il est précisé a

I'article 5.3 des conditions

générales.
NATURE DES GARANTIES LIMITES DES GARANTIES FRANCHISES
par sinistre
Tous dommages corporels, matériels et
immatériels consecutifs confondus 9.000.000 € pa  annee
(autres que ceux visés au paragraphe « Autres d'assurance
garanties » ci-apres)
Dont:
¢ Dommages corporels 9.000.000 € par année NEANT
d'assurance
¢ Dommages mateériels et 380¢€
immatériels consécutifs confondus 1.200.000 € pa  annce

e Dommages immateriels non

consécutifs

¢ Dommages aux biens confiés (selon
extension aux conditions particuliéres)

d'assurance

150.000 € par année d'assurance

150.000 € par sinistre
Autres g, ies :
Faute inexcusable (dommages corporels) 2.000.000 € par anneée 380¢€
(Article 3.1 des conditions générales) dassurance dont 1.000.000 € par
sinistre
Tous dommages relevant dune 500.000 € par annee d'assurance 10%
obligation d'assurance dont 300.000 € par sinistre Mini: 400 €
Maxi: 2.500
€
Les risq envir taux (Article 3.4
des conditions générales) :
A al'envir t accid. ] 1.000.000 € par année 400¢
tous dommages confondus dont: d'assurance 400€
Le préjudice écologique (y compris les frais de 100.000 € par année d‘assurance
prévention) et responsabilité environnementale
Défense (Article 4 des conditions générales) Inclus dans la garantie mise en jeu Selon la

franchise de la
garantie  mise
en jeu

Recours (Article 4 des conditions générales)

20.000 € par litige

Seuil
d'intervention :
380¢

AXA France IARD SA
Société anonyme au capitai de 214 799 030 Euros
Siege social : 313, Terrasses de [Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 R.CS. Nanterre
Entreprise régie par le Code des assurances - TVA intracommunautaire n® FR 14 722 057 460

Opérations d assurances exonérées de TVA - art. 26 1-C CGI - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance
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